
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 340 del 21/04/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA DI UN APPARECCHIO PER TRAINING IGIENE DELLE MANI – INDIZIONE
PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA
PREVIA CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 21/04/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



Oggetto: FORNITURA  DI  UN  APPARECCHIO  PER  TRAINING  IGIENE  DELLE  MANI  –
INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI
GARA PREVIA CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge
241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE
- il  Responsabile  della  UOSD  Microbiologia,  Dott.ssa  Rita  Greco,  con  nota  Prot.  7639  del

07/03/2022 (allegato n.1), ha richiesto a questa UOC, “nell’ambito della Linea Progettuale 4
LINEA 4.  Piano  della  Prevenzione  e  supporto  al  Piano  Nazionale  Prevenzione,  di  cui  al
progetto STOP BACTERIA & Action Plane on Antimicrobial resistance (Delibera n. 936 del
23/12/2021)”,  l’acquisto di uno strumento per training dell’igiene delle mani, al fine di ridurre
le infezioni nosocomiali;

- il  precitato Direttore con la  stessa nota ha anche fornito  le seguenti  caratteristiche,  relative
all’acquisto a farsi:
•  sistema  di  scannerizzazione  completo  di  due  videocamere  e  led  a  raggi  UVA e  ampio
schermo  che,  con  un  procedimento  algoritmico,  traducono  l’immagine  scannerizzata  in
percentuale di copertura;
• supporto da tavolo e carrello da trasporto;
• n.50 schede RFID per l’identificazione del personale o del gruppo di operatori;
• software collegato al sistema di scannerizzazione per memorizzazione dei dati;
• licenze software per l’attività di software in cloud;
• scheda Sim dati con pacchetto dati da 100MB/mese;
• n. 3 conf.  da 10 contenitori  da 1L di soluzione gel a base alcolica e reagenti  raggi UVA
(necessari per circa 6.000/9.000 scansioni);

- in data 13/04/2022 il Direttore Sanitario, Dott.ssa Angela Annecchiarico, con glossa a margine
della succitata nota (all.1), ha espresso parere favorevole all’acquisizione a farsi;

            RITENUTO 
- di indire procedura di gara sulla base delle specifiche tecniche contenute nella precitata nota

(all.1) predisposta dal Responsabile della UOSD Microbiologia di quest’AORN, da aggiudicarsi
secondo il criterio del prezzo più basso; 

- di  indire,  nella  specie,  procedura  negoziata,  trattandosi  di  affidamento  sotto  soglia,  senza
pubblicazione  del  bando,  ai  sensi  dell’art.36  comma 2  lett.  b)  del  Codice,  per  un  importo
presunto pari ad Euro 20.000,00 esclusa IVA; 

CONSIDERATO CHE  al fine di conseguire la massima partecipazione ed ai sensi del succitato
disposto, è opportuno procedere tramite - l’utilizzo della piattaforma SIAPS allestita dalla So.re.sa.
Spa. - ad una consultazione preliminare di mercato, giusta avviso allegato al presente atto (allegato
n.2); 

VISTI gli artt. 36, comma 2 b) , 58, 95,comma 4, D.Lgs. n.50/2016 e smi.; 

ATTESTATO  CHE la  presente  proposta  di  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed
estensione  conforme  alla  normativa  legislativa  vigente  in  materia  e  può  essere  pubblicata
integralmente;



DETERMINA
Per i motivi espressi in narrativa di:
 I - INDIRE per tutto quanto innanzi descritto una procedura finalizzata alla fornitura, secondo il
criterio  del  prezzo  più  basso  (art.  95,  comma  4,  lett.b  del  D.Lgs.  n.50/2016  e  smi.),  di  uno
strumento per training dell’igiene delle mani in conformità alle suddette specifiche tecniche; 
II - ARTICOLARE la procedura di gara in un unico lotto per l’importo complessivo presunto di €
20.000,00 oltre Iva al 22%;
III  -  PRENDERE  ATTO che  i  costi  effettivi  derivanti  dall’affidamento  della  procedura  in
questione  verranno  definiti  in  sede  di  aggiudicazione  e  saranno  imputati  dalla  UOC Gestione
Economico – Finanziaria ai competenti conti di bilancio;
IV -  PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del
D.Lgs. n.159/2011 e smi, qualora vengano accertati  elementi  relativi  a tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;
V- TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla
U.O.C. Gestione Economico – Finanziaria e U.O.S.D. Microbiologia.

                     

L’estensore
Dott.ssa Maria Fatima Corvino

    Il Direttore f.f. UOC Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


















		EDUARDO CHIANESE




